
DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE 
UMANE, FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI 

PROFESSIONALI VIVAISTI”
##numero_data##

Oggetto: Liquidazione e pagamento della fattura n. 125/25 P.A. del 3 Marzo 2025 relativa 
al corso di formazione erogato dalla società SOI S.r.l. (P.IVA 02774280016)– 
impegno n. 274/2025 di € 590,00 esente Iva, art. 10 D.P.R. 633/72 - Bilancio 
2025/2027 - annualità 2025

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati 
nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 - Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la Deliberazione del C.d.A. n. 55 del 11/12/2024 – “Approvazione del Bilancio di previsione
dell’Amap 2025/2027”;

DECRETA

- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 125/25 PA per la somma pari ad € 590,00 
esente Iva ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/72 relativa alla partecipazione al corso di 
formazione “I giustificativi di spesa per i rimborsi al personale: documenti da 
produrre, modalità di conservazione, pagamenti tracciati “ erogato da SOI S.r.l. in data 
il 03/03/2025; 

- di autorizzare l’Ufficio competente per materia ad emettere il relativo mandato di 
pagamento di euro 590,00 a favore di SOI S.r.l. sita in Via Brofferio n. 3 Torino 
(C.F./P.I. n. 02774280016);

- che l’importo complessivo del presente atto pari ad Euro 590,00, esente Iva, art. 10 
DPR 633/72, è a carico del Bilancio di previsione AMAP 2025/2027, annualità 2025 – 
Progetto “Personale”, cod. 13.01, “Formazione, partecipazione a convegni”– voce 
20.50.30 ed il relativo impegno n. 274/2025 è stato assunto con decreto DSA n. 87 del 
26/02/2025;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito Norme Marche.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

La Dirigente del Settore
Dott.ssa Tiziana Pasquini

Documento informatico firmato digitalmente



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

- D. Lgs. n.165/2001
- CCNL 16.11.2022 Comparto Funzioni locali 2019/2021
- Decreto DSA n.87 del 26 febbraio 2025

Motivazione

Come rappresentato dall’art.1 del D.Lgs. n. 165/2001 e dal CCNL del 16.11.2022 Comparto 
Funzioni Locali 2019-2021, la formazione del personale deve essere incentivata sia per lo 
sviluppo professionale dei dipendenti che per il raggiungimento degli obiettivi prefissati.
Con suddetta ratio, l’Agenzia investe in attività formative utili all'aggiornamento professionale 
dei suoi dipendenti. 
In tal senso, con decreto DSA n.87 del 26 febbraio 2025, è stata autorizzata la partecipazione 
della dirigente Tiziana Pasquini al corso di formazione  “I giustificativi di spesa per i rimborsi 
al personale: documenti da produrre, modalità di conservazione, pagamenti tracciati”  erogato 
da SOI S.r.l. e tenutosi in modalita online in data il 03/03/2025.
Contestualmente con il suddetto decreto è stato impegnato l’importo di € 590,00, esente Iva, 
art. 10 DPR 633/72, con impegno di spesa n. 274/2025, sul Bilancio AMAP 2025/2027 - 
annualità 2025- Progetto “Personale”, cod. 13.01, “Formazione, partecipazione a convegni” –
a favore di SOI S.r.l. sita in Via Brofferio n. 3 Torino (C.F./P.I. n. 02774280016). 
Pertanto a seguito di emissione di fattura elettronica n. 125/25 PA del 3 Marzo 2025 da parte 
di SOI S.r.l. , si propone di liquidare e pagare la citata fattura elettronica per la somma pari ad 
€ 590,00 esente Iva ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/72 relativa alla partecipazione al corso in 
parola e di autorizzare l’ufficio competente per materia ad emettere il relativo mandato di 
pagamento a favore SOI S.r.l. sita in Via Brofferio n. 3 Torino (C.F./P.I. n. 02774280016).
L’importo complessivo del presente atto è a carico del Bilancio AMAP 2025/2027, annualità 
2025 – Progetto “Personale”, cod. 13.01, “Formazione, partecipazione a convegni”– voce 
20.50.30 ed il relativo impegno n. 274/2025 è stato assunto con decreto DSA n. 87 del 
26/02/2025.
Si pubblica il presente atto sul sito Norme Marche.
Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del 
dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Sonja De Stefani)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 115 del 26 marzo 2025
		contact.01
	2025-03-25T12:07:18+0100
	location.01
	Sonja De Stefani
	reason.01


		contact.02
	2025-03-25T17:23:38+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




